МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школас.Мескты»

(МБОУ «ООШ с.Мескты»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакьа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени  «МЕСКИТА ЮЬРТАН

КОЬРТАЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Мескита юьртан КЮШ»

П Р И К А З
  5 сентября 2024 г. №

с. Мескеты

О подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2024/25 учебном

году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся

способности в различных предметных областях, и создания условий для

качественной подготовки учащихся к Всероссийской олимпиаде школьников

приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Цугиевой М.Р.

1.1. Организовать подготовку обучающихся к олимпиадам, конкурсам и

интеллектуальным соревнованиям в 2024/25 учебном году.

1.2. Назначить педагогов-тьюторов, ответственных за подготовку обучающихся

к олимпиадам, конкурсам и интеллектуальным соревнованиям в 2024/25

учебном году, согласно приложению 1.

1.3. Поручить педагогам изучить Методические рекомендации

Минпросвещения об олимпиаде по предметам. Выстроить подготовку

учащихся с учетом типов заданий, которые приведены в рекомендациях.

2. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику согласно

приложению 2.

3. Секретарю  Эскиеву А.Р. . довести настоящий приказ до сведения всех

педагогических работников.

      Директор  Р.Х.Эскиев

С приказом ознакомлены:                            М.Р.Цугиева

Приложение 1

к приказу МБОУ «ООШ с.Мескты»

от 05.09.2024 №

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и

конкурсам в 2024/25 учебном году

Ф. И. О. педагога-тьютора Предмет Ф. И. О. обучающихся Класс

Эскиев Адам Русланович Информатика

Висалиева Товрат Даудовна
Английский

язык

Умарова Замира Ибрагимовна

Хажмурадова  Эльмира  Тимуровна

Висалиева Товрат Даудовна

Математика

Физика

Эскиев Руслан Хумайдович Химия

Эскиева Машар Руслановна

Магомаева Жанета Эскарбиевна

Биология

Дураев Магомед  Султанович История

Тимирбулотова Марха Джабраиловна

Абубакарова Таврат Мусаевна

 Цугиева Малкан Руслановна

 Тимирхажиева Элина Минкаиловна

Русский язык

Тимирбулотова Марха Джабраиловна

Абубакарова Таврат Мусаевна

 Цугиева Малкан Руслановна

 Тимирхажиева Элина Минкаиловна

Литература

Дураев Магомед  Султанович Обществознанаие

Дураев Магомед  Султанович Право

Дураев Магомед  Султанович Экономика

Эскиева Машар Руслановна Экология

Абдуллаев Алихан Эльмхажиевич Технология

Далхаев Аюб Баймирзаевич

Айдамирова Хеди Солиевна

Чеченский язык

Далхаев Аюб Баймирзаевич

Айдамирова Хеди Солиевна

Чеченская

литература

Хадисова Самира Мусаевна География

Приложение 2

к приказу МБОУ
«ООШ с.Мескты»

от 05.09.2024 № 96-П

График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и

конкурсам

в 2024/25 учебном году

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

проведения
Ответственный

1
Получение олимпиадных заданий и

критериев их оценивания
До 26.09.2024

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

2

Подготовка обучающихся к участию в

школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников по предметам: ИКТ, биология,

геометрия, химия, физика, право, история,

математика, алгебра, английский язык,

русский язык, литература, обществознания

зкология, экономика.

До проведения

олимпиады по

предмету

Педагоги-тьюторы

3

Подготовка обучающихся к

международному конкурсу «100 великих.

Поэты и писатели»

15.09.2024–

17.10.2024

Педагог-тьютор по

литературе

4

Регистрация и отправка работ на

международный конкурс «100 великих.

Поэты и писатели»

До 17.10.2024
Педагог-тьютор по

литературе

5
Проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

15.09.2024–

28.10.2024

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

6
Подведение итогов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
01.11.2024

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

7

Ознакомление обучающихся с итогами

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

01.11.2024

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

8

Формирование команд для участия в

муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников

15.11.2024

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

9

Подготовка обучающихся к участию в

муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников

До проведения

муниципального

этапа по предмету

Педагоги-тьюторы

10
Участие в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

По графику

организатора

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

11

Ознакомление обучающихся с итогами

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

28.12.2024

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

12

Подготовка обучающихся к участию в

региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников

До проведения

регионального

этапа по предмету

Педагоги-тьюторы

13
Участие в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников

Январь–февраль

2025 года

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

14
Анализ результатов олимпиады, проведение

заседания педсовета
Март 2025 года

Зам. директора по

УВР

УВР

М.Р.Цугиева

15
Планирование мероприятий по подготовке

обучающихся к олимпиадам и конкурсам на
Апрель 2025 года Зам. директора по

следующий учебный год УВР

М.Р.Цугиева

Педагоги-тьюторы

		2024-10-29T23:28:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.МЕСКЕТЫ"